



ประกาศเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการต่อเติมโรงเก็บน้ำ PWA ห่วงโย ใสใจชุมชน ตลาดใหม่  
หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการต่อเติมโรงเก็บน้ำ PWA ห่วงโย ใสใจชุมชน ตลาดใหม่ หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๖๙,๔๘๕.๐๐ บาท (หกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยแปดสิบบห้าบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุทธิรักษ์ มั่นคง)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลร่อนพิบูลย์

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการต่อเติมโรงเก็บน้ำ PWA ทุ่งโฮ้ง ใสใจชุมชน ตลาดใหม่ หมู่ที่ 7 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการ ค่อเติมผนัง ด้าน 1,3 ผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดความสูง 2.00 เมตร ยาว 6.50 เมตร ด้านที่ 4 ทำประตูบานเลื่อนสลับผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด 2.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร ด้านที่ 2 ผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด ความสูง 2.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร หรือพื้นที่ผนังเหล็กตะแกรงเหล็กฉีก ไม่น้อยกว่า 39.60 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบและรายการเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์กำหนด

หน่วยงานราชการ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

ประมาณราคามือวันที่ 14 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	53,147.74	1.3074	69,485.36	ดำเนินการ
2	ประเภทงานทาง				30 วัน
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			69,485.36	
	คิดเป็นเงินประมาณ ( เงินหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน)			69,485.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ 39.60 ตาราง เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,754.672 บาท/เมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศิววิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธาน กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวีระวัฒน์ สุภาวีวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายวีรศักดิ์ พานิช)

กรรมการกำหนดราคากลาง

**บัญชีตารางประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง**

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการต่อเติมโรงเก็บน้ำ PWA หัวใจโตชุมชน ตลาดใหม่ หมู่ที่ 7 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการต่อเติมหนึ่ง ด้าน 1.3 ผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดความสูง 2.00 เมตร ยาว 6.50 เมตร หรือพื้นที่ผนังเหล็กตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด 2.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร ด้านที่ 2 ผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด ความสูง 2.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร หรือพื้นที่ผนังเหล็กตะแกรงเหล็กฉีก ไม่น้อยกว่า 39.60 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบและรายการเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์กำหนด ประมาณราคาโดย นายวีระศักดิ์ พานิช ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวน	หน่วยละ	จำนวน		
1	งานต่อเติมผนังโรงเก็บน้ำ PWA หัวใจโตชุมชน (ตลาดใหม่)								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1" x 2" x 2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	10.00	ท่อน	550.00	5,500.00	146.40	1,464.00	6,964.00	
	- เหล็กตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดกว้าง 34.0 x 76.2 x 2.3 mm.	40.70	ตร.ม.	920.00	37,444.00	95.20	3,874.64	41,318.64	
	- เหล็กฉาก ขนาด 1 1/2" x 3.0 มม.	2.00	เส้น	350.00	700.00	177.00	354.00	1,054.00	
	- เหล็กค้ำยัน ขนาด 75 x 45 x 15 มม. หนา 2.3 mm.	2.00	ท่อน	360.00	720.00	210.00	420.00	1,140.00	
	- ชุดส้อยประตูด ขนาด 3"	4.00	ชุด	120.00	480.00	36.00	144.00	624.00	
	- ชุดส้อยประตูด ขนาด 2"	4.00	ชุด	90.00	360.00	27.00	108.00	468.00	
	- กลอนประตูด 8"	2.00	ชุด	80.00	160.00	24.00	48.00	208.00	
	- ถาดเชื่อม	3.00	กล่อง	135.00	405.00	-	-	405.00	
	- พุกเหล็กยึด 3/8	64.00	ตัว	5.00	320.00	1.50	96.00	416.00	
	- สลักสนิม 0.5 ลิตร	2.00	กระป๋อง	135.00	270.00	40.50	81.00	351.00	
	- เปลี่ยนทาสี 1 1/2	2.00	อื่น	20.00	40.00	-	-	40.00	
	- เหล็ก เส้น RB 9 mm.	1.00	เส้น	150.00	150.00	9.10	9.10	159.10	
		<b>รวม</b>							<b>53,147.74</b>

**หมายเหตุ**

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ของจังหวัด นครศรีธรรมราช เดือน ตุลาคม ปี 2565 ราคาวัสดุกรุงเทพฯ เดือน ตุลาคม ปี 2565 ราคาตามท้องตลาดในพื้นที่ หรือจังหวัดใกล้เคียงประจำเดือน พฤศจิกายน 2565
2. ราคาวัสดุเหล็ก ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
3. ราคาน้ำมันดีเซล 35.34 บาท (ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ. นครศรีธรรมราช 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร)
4. ใช้อัตราค่าจ้างขั้นต่ำ 332.00 บาท/วัน เริ่ม 1 ตุลาคม ปี 2565

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๑. ชื่อโครงการ ..โครงการต่อเติมโรงเก็บน้ำ PWA ท่วงโย โส้ใจชุมชน ตลาดใหม่ หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการ ต่อเติมผนัง ด้าน๑,๓ ผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาดความสูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๖.๕๐ เมตร ด้านที่ ๔ ทำประตูบานเลื่อนสลับผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร ด้านที่ ๒ ผนังตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด ความสูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผนังเหล็กตะแกรงเหล็กฉีกไม่น้อยกว่า ๓๙.๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบและรายการเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์กำหนด .....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ....งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักงานปลัด เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ....๖๗,๙๖๓.๐๐ --( หกหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกสิบสามบาทถ้วน).....
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ .....๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕.....  
เป็นเงิน ๖๙,๔๘๕.๐๐ บาทถ้วน (เงินหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน).
๕. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
- ๕.๑ ...นายศิววิทย์ แก้วแกมจันทร์ ประธานกรรมการ.....
- ๕.๒ ...นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์ กรรมการ.....
- ๕.๓ ...นายวีระศักดิ์ พานิช กรรมการ.....
๖. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ราคาวัสดุก่อสร้างประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๕ สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช และราคาวัสดุก่อสร้างรายเดือน กรุงเทพมหานครประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๕ และราคาสิบล้านค้าและพื้นที่ใกล้เคียง เดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ค่าแรงต่อต่อหน่วย จากแนวทางปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลาง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานอาคาร ตุลาคม ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลาง ราคาน้ำมันดีเซล B๗ ๓๕.๐๐ - ๓๕.๙๙ ณ อำเภอเมืองจังหวัดนครศรีธรรมราช FacTorF งานอาคาร ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ (๑.๓๐๗๔)